[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________________ № ________

О внесении изменений в приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области от 16 апреля 2024 года № 1-4-7/2024 «Об утверждении требований к условиям и порядку оказания государственной услуги «Физкультурно-оздоровительная услуга по физической подготовке и физическому развитию отдельных категорий граждан по программе «Плавание для всех»

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» приказываю:
1. Внести в приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области от 16 апреля 2024 года № 1-4-7/2024 «Об утверждении требований к условиям и порядку оказания государственной услуги «Физкультурно-оздоровительная услуга по физической подготовке и физическому развитию отдельных категорий граждан по программе «Плавание для всех» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Государственная услуга предоставляется бесплатно гражданину Российской Федерации (либо его законному представителю) в возрасте от 7 лет, постоянно или временно проживающему в Ленинградской области и являющемуся:
-инвалидом с нарушениями опорно-двигательного аппарата, либо участником специальной военной операции, получившим увечье (ранение, контузию, травму) при выполнении задач в ходе специальной военной операции;
-членом семьи участника специальной военной операции.».
1.2. В абзаце 1 пункта 4 слова «далее – программа обучения плаванию» заменить словами «далее – учебная программа».
1.3. Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Рекомендованная наполняемость групп:
-инвалидами с нарушениями опорно-двигательного аппарата, либо участником специальной военной операции, получившим увечье (ранение, контузию, травму) при выполнении задач в ходе специальной военной операции – 2 человека;
-членами семьи участника специальной военной операции - 16 человек.».
1.4. Абзац 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Рекомендованное количество занятий в неделю: 1, 2 или 3 занятия по 1 академическому часу.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 марта 2024 г.

Председатель комитета 					      	                   В.Н. Комаров

image1.png